

鉄鋼製のばねの「輸出」状況 平成22年(2010年) - 財務省貿易統計より

重量:トン 金額:百万円

(社)日本ばね工業会

統計コード	7318.21-000		7320.10-100		7320.10-900		7320.20-000		7320.90-000		合計	
	品名	ばね座金その他の止め座金	自動車用のシャシ用板ばね及びそのばね板	板ばね及びそのばね板(自動車用シャシばねを除く)	コイルばね(自動車用のシャシばね、その他の用途のもの)	その他のばね(板ばね、コイルばね以外)						
年月	重量	金額	重量	金額	重量	金額	重量	金額	重量	金額	重量	金額
平成22年1月	114	182	531	169	71	245	1,514	2,035	312	688	2,541	3,320
前年同月比	174.9%	162.6%	124.9%	128.3%	147.1%	250.1%	174.8%	161.9%	94.8%	136.3%	146.6%	157.8%
平成22年2月	159	207	592	178	64	211	1,747	2,265	364	672	2,926	3,533
前年同月比	331.8%	194.9%	157.6%	141.4%	139.2%	161.4%	233.8%	197.1%	175.8%	190.4%	205.5%	189.4%
平成22年3月	134	202	535	167	49	195	1,633	2,322	408	822	2,759	3,709
前年同月比	203.5%	131.9%	106.0%	118.7%	76.2%	117.9%	190.1%	182.3%	220.6%	207.7%	164.4%	174.2%
平成22年4月	137	247	633	207	64	258	1,897	2,669	444	868	3,175	4,248
前年同月比	254.5%	166.6%	120.9%	130.8%	65.5%	115.7%	187.6%	172.4%	204.7%	177.1%	166.8%	165.5%
平成22年5月	138	213	559	175	58	211	1,501	2,171	338	740	2,594	3,509
前年同月比	242.7%	180.4%	127.1%	123.8%	57.7%	106.5%	138.7%	124.4%	151.4%	155.0%	136.4%	131.0%
平成22年6月	121	210	721	205	62	225	1,799	2,434	404	861	3,108	3,936
前年同月比	189.6%	157.0%	117.0%	116.9%	89.5%	123.2%	153.8%	134.4%	153.2%	240.6%	142.4%	147.9%
平成22年7月	169	243	778	238	64	250	1,936	2,568	476	912	3,424	4,212
前年同月比	252.6%	176.4%	160.8%	141.9%	90.5%	112.2%	149.5%	126.6%	151.1%	136.1%	153.4%	130.5%
平成22年8月	96	173	580	189	67	227	1,498	2,035	391	726	2,632	3,351
前年同月比	100.0%	107.4%	136.6%	147.7%	78.3%	105.8%	116.9%	105.8%	115.0%	114.1%	118.1%	109.4%
平成22年9月	182	233	599	192	58	241	1,817	2,294	421	775	3,077	3,734
前年同月比	177.1%	145.7%	110.6%	101.4%	70.2%	106.0%	141.3%	113.4%	98.4%	104.5%	126.1%	111.8%
平成22年10月	156	235	624	193	82	274	1,753	2,405	443	816	3,059	3,922
前年同月比	112.6%	111.3%	107.8%	107.2%	79.0%	98.5%	112.4%	100.2%	79.1%	92.3%	104.0%	99.2%
平成22年11月	143	210	580	167	68	219	1,692	2,109	417	701	2,901	3,406
前年同月比	131.4%	120.6%	103.6%	102.2%	81.4%	91.3%	118.5%	97.3%	102.0%	100.4%	112.0%	98.9%
平成22年12月	132	225	594	173	78	251	1,960	2,514	476	855	3,239	4,018
前年同月比	98.1%	99.8%	107.0%	101.9%	74.7%	87.0%	111.2%	98.9%	106.5%	102.6%	107.8%	99.0%
1~3月計	407	591	1,659	515	183	651	4,894	6,622	1,084	2,183	8,227	10,562
前年同期比	227.5%	159.2%	127.0%	129.0%	116.1%	165.3%	198.0%	180.0%	150.3%	174.1%	170.1%	173.2%
4~6月計	397	670	1,913	586	183	694	5,197	7,274	1,186	2,469	8,877	11,693
前年同期比	226.9%	167.5%	121.1%	123.6%	68.8%	115.0%	159.3%	142.5%	168.5%	186.3%	148.2%	147.9%
7~9月計	448	649	1,958	619	188	718	5,251	6,897	1,288	2,413	9,133	11,297
前年同期比	168.3%	141.5%	134.9%	127.6%	79.1%	108.0%	135.9%	115.4%	118.9%	117.8%	132.3%	117.3%
10~12月計	432	670	1,798	533	228	744	5,405	7,027	1,336	2,372	9,200	11,346
前年同期比	112.8%	109.7%	106.1%	103.9%	78.2%	92.3%	113.8%	98.9%	94.4%	98.2%	107.8%	99.1%
平成22年 合計	1,684	2,580	7,328	2,252	783	2,807	20,747	27,822	4,894	9,437	35,437	44,898
前年比	167.9%	140.1%	121.5%	120.4%	82.1%	113.7%	144.6%	127.2%	124.7%	134.0%	134.9%	127.9%
平成21年1月	65	112	425	132	48	98	866	1,257	329	505	1,733	2,104
平成21年2月	48	106	376	126	46	131	747	1,149	207	353	1,424	1,865
平成21年3月	66	153	505	141	64	165	859	1,274	185	396	1,679	2,129
平成21年4月	54	148	524	158	97	223	1,011	1,548	217	490	1,903	2,567
平成21年5月	57	118	440	141	100	198	1,082	1,745	223	477	1,902	2,679
平成21年6月	64	134	616	175	69	183	1,170	1,812	264	358	2,183	2,662
平成21年7月	67	138	484	168	71	223	1,295	2,029	315	670	2,232	3,228
平成21年8月	96	161	425	128	85	215	1,282	1,923	340	637	2,228	3,064
平成21年9月	103	160	542	189	82	227	1,286	2,023	428	741	2,441	3,340
平成21年10月	139	211	579	180	104	278	1,560	2,400	560	884	2,942	3,953
平成21年11月	109	174	560	163	84	240	1,428	2,167	409	698	2,590	3,442
平成21年12月	135	226	555	170	104	288	1,763	2,541	447	834	3,004	4,059
1~3月計	179	371	1,306	399	158	394	2,472	3,680	721	1,254	4,836	6,098
4~6月計	175	400	1,580	474	266	604	3,263	5,105	704	1,325	5,988	7,908
7~9月計	266	459	1,451	485	238	665	3,863	5,975	1,083	2,048	6,901	9,632
10~12月計	383	611	1,694	513	292	806	4,751	7,108	1,416	2,416	8,536	11,454
平成21年 合計	1,003	1,841	6,031	1,871	954	2,469	14,349	21,868	3,924	7,043	26,261	35,092
平成15(2003)年	1,672	2,174	11,273	3,612	794	2,440	12,880	19,690	4,026	7,554	30,645	35,470
平成16(2004)年	2,147	2,985	15,000	3,933	978	2,601	15,125	21,788	6,737	8,731	39,987	40,038
前年比	128.4%	137.3%	133.1%	108.9%	123.2%	106.6%	117.4%	110.7%	167.3%	115.6%	130.5%	112.9%
平成17(2005)年	2,139	3,096	16,955	4,921	1,097	2,958	17,005	23,548	4,075	8,598	41,271	43,121
前年比	99.6%	103.7%	113.0%	125.1%	112.2%	113.7%	112.4%	108.1%	60.5%	98.5%	103.2%	107.7%
平成18(2006)年	1,928	2,986	11,125	3,635	1,362	3,429	18,638	26,422	4,250	9,468	37,303	45,940
前年比	90.1%	96.4%	65.6%	73.9%	124.2%	115.9%	109.6%	112.2%	104.3%	110.1%	90.4%	106.5%
平成19(2007)年	1,830	2,904	10,222	3,476	1,159	3,155	21,081	30,200	6,172	10,913	40,464	50,648
前年比	94.9%	97.3%	91.9%	95.6%	85.1%	92.0%	113.1%	114.3%	145.2%	115.3%	108.5%	110.2%
平成20(2008)年	1,823	2,762	11,872	3,894	1,112	3,251	21,787	30,526	6,455	9,863	43,049	50,296
前年比	99.6%	95.1%	116.1%	112.0%	95.9%	103.0%	103.3%	101.1%	104.6%	90.4%	106.4%	99.3%
平成21(2009)年	1,003	1,841	6,031	1,871	954	2,469	14,349	21,868	3,924	7,043	26,261	35,092
前年比	55.0%	66.7%	50.8%	48.0%	85.8%	75.9%	65.9%	71.6%	60.8%	71.4%	61.0%	69.8%